
- Jasiu, jaki przedmiot w szkole najbardziej   lubisz?    

- Dzwonek, mamo.    

   
Mama pyta synka:  

  

- Jasiu, jak się czujesz w szkole?  

  

- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują,  

  

a ja o niczym nie wiem.   

   

Zapałki (przełóż jedną zapałkę a wyjdzie wynik!)  

 
  

Masz pomysł na gazetkę, to napisz do nas!!!   
Być może właśnie twój pomysł wykorzystamy w następnej gazetce.  

Może być to blog, artykuł, żarty 

lub łamigłówki    

Pomysł wyślij na adres mailowy: 
ideaforanewsletter@gmail.com 

(MK)  

  

Twórcy: Mikołaj Kasprowski (MK), Albert Zając (AZ), Wiktor Maciński (WM). Nasza szkoła ZSP 
nr10 w Katowicach. Opiekun gazetki: p. A. Łukowska. Konkursy i artykuły pani Anna Łukowska 
Dziękujemy wszystkim nauczycielom ,którzy pomagają w gazetce.  

 

* Dzień Matki*Gra planszowa*Kosmos *przepisy dla każdego* Żarty *Wywiad *  

Zapraszamy Was do przeczytania wywiadu z nauczycielem i uczestnictwa w 
konkursach  – Świetne Nagrody!!!  

ŻYCZENIA DLA MAM    

W TEN 
WSPANIAŁY 

DZIEŃ WSZYSTKIM MAMOM  

CHCIELIŚMY PODZIĘKOWAC ZA WSZYSTKO CO DLA  

NAS ROBIĄ I ŻYCZYĆ IM SZCZĘŚCIA, ZDROWIA,  

SPEŁNIENIA MARZEŃ ABY KAŻDY DZIEŃ BYŁ  

NAJLEPSZY. MOŻE I ŻYCZENIA NIE DŁUGIE, ALE OD  
SERCA. WSZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO DLA WSZYSTKICH MAM! (WM)  

Szaszłyki owocowe :   
Do szaszłyków można dodać co się tylko chce ,ale ja polecam :   

-arbuz    -ananas -borówki   -truskawki  
Wystarczy nabić na wykałaczki i  gotowe. Szaszłyki owocowe to szybka I smaczna  

przekąska na przykład na piknik. (WM)  

Jaka jest różnica między wczasami w górach, a 
wczasami nad morzem?  
W górach ceny są wysokie, a nad morzem - 
słone.  

  

Na pustyni wyczerpany turysta pyta 
Beduina:  
- Jak dojść do Kairu?  

- Cały czas prosto, a w czwartek w prawo.  

Mama pyta się Jasia:  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Historyczne daty:  

1364 - Założenie Akademii Krakowskiej  

1444 - Bitwa pod Warną  

1772 - I rozbiór Polski   

1787 - pierwsza konstytucja na świecie w 
USA  

Magiczny kwadrat  
Wpisz liczby tak aby w poziomie, w pionie i 

na ukos byłą taka sama suma!  

Na Podhalu do sklepu wpada złodziej.  

- Dawaj kasę!  

- Spokojnie, panocku. Jakom? 
Jęcmiennom cy grycanom?  

W restauracji:  

- Panie kelner, ta zupa mi nie odpowiada.  

- A o co ją Pan pytał?  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

3.Tabliczka Mnożenia   

2*4=  3*4=  4*4=      6*7=      12*3=     

8*3=     5*3=     6*6=    8*4=     2*8=     

30*4=     9*7=       8*5=    

(MK)  

  

  
Numer  8 .  Następne wydanie  w czerwcu .   

  
  

  

  

Bis 

  



Ciekawe miejsca w Polsce ….., które warto zobaczyć !!!  
Sandomierz jest bez wątpienia jednym z najpiękniejszych miast w Polsce. Malowniczo 

położony na siedmiu wzgórzach nad Wisłą kusi licznymi atrakcjami. Tutejszy rynek 

uznawany jest za jeden z najpiękniejszych w kraju. XIV-wieczny ratusz z renesansową attyką 

otacza 30 zabytkowych kamienic. Przez ten rynek jeździ na rowerze "Ojciec Mateusz" z 

popularnego serialu. Stare miasto najlepiej obejrzeć z punktu widokowego w Bramie 

Opatowskiej. Warto zajrzeć do kolegiaty, kościoła św. Jakuba, Domu Długosza oraz  

Collegium Gostomianum - jednej z najstarszych szkół średnich w Polsce. W zachowanej 

,części zamku mieści się muzeum. Pod starym miastem przebiega podziemna trasa 

turystyczna, natomiast do wycieczek zachęcają wąwozy lessowe w okolicach miasta. (AŁ)  

Gra planszowa dla lubiących góry i nie tylko.  
,,K2” to rodzinna gra planszowa, o wspinaczce na szczyt. Jak wiadomo najwyższy szczyt 

świata to Mount Everest, ale K2 jest najtrudniejszym szczytem do zdobycia. W samej 

grze gracz ma dwóch wspinaczy, a każdy z nich ma swój poziom aklimatyzacji, czyli 

dostosowania organizmu do wysokości. W trakcie gry, gracze wspinają się na K2, 

używając kart. Możesz zdecydować na kartach, czy chcesz wchodzić na szczyt, czy 

odpoczywać i zdobywać aklimatyzację. Jeśli wstąpisz na pole z flagą, przesuwasz 

znacznik wspinacza, na torze ,który mówi o tym jak wysoko zaszedłeś. Jeśli zejdziesz z 

tego miejsca w dół znacznik tego 

wspinacza nie przesuwa się w dół.  

Nie jest jednak tak łatwo, dlatego, 

że wszystkim przeszkadza pogoda, 

więc gdy będziesz chciał 

zaatakować szczyt, musisz poczekać 

na okienko pogodowe! Wygra ten, 

który po skończeniu się dni będzie 

w sumie najwyżej, czyli zdobędzie 

szczyt, w przypadku remisu liczy się 

to jak wysoko jest drugi pionek 

gracza, bo wchodzi się w parach. 

Gra jest znana od lat, ponieważ świetnie pokazuje trudy prawdziwego wspinania. (AZ)  

  
  

Ciekawostki o kosmosie i konkurs.  
Jest to pierwszy konkurs, a drugi konkurs równie ciekawy znajdziecie niżej. Ciekawostki:  

-Słońce jest największym obiektem w Układzie Słonecznym.  

-We wszechświecie jest więcej gwiazd niż ziaren piasku na wszystkich plażach na Ziemi. -

Astronauci, którzy mieli okazję poczuć kosmos własnym nosem, określają go jako 

mieszkankę prochu strzelniczego, smażonego steku, ozonu, malin i rumu.  

-Stacja Kosmiczna okrąża Ziemię 16 razy w ciągu dnia i porusza się z prędkością 28000 

km/s. -ISS jest duża. Tak duża jak boisko piłkarskie. (ISS to inaczej Stacja Kosmiczna) -

Różnica czasu pomiędzy ISS, a Ziemią wynosi 0,005 sekundy.  

-ISS przelatuje co kilka dni nad Polską można ja zobaczyć gołym okiem, ponieważ jest 

bardzo jasna. - Wszyscy kosmonauci mają laptopy i możliwość połączenia się z 

internetem ,by porozmawiać z rodziną, lub korzystać z popularnych serwisów takich jak 

Facebook. -Mamy dla was konkurs! Odpowiedz na kilka  pytań. ( do 26 maja) 1.Jak 

nazywamy Stację Kosmiczną?  

2.Ile razy dzienne stacja kosmiczna przelatuje nad Ziemią?  

3.Co jest największe w Układzie Słonecznym?  

Odpowiedzi proszę wysyłać na adres echoszkolnybis.konkurs@gmail.com (MK)  

  
Wywiad ze znanym nauczycielem  

 W tym numerze zapraszamy do przeczytania wywiadu z panią Jolantą Fiszer, która jest 

wychowawczynią klasy 3.    

Dlaczego Pani została nauczycielką i czy uważa Pani swoją pracę za  ciekawą? - Zawsze 

podobała mi się praca z dziećmi, od zawsze chciałam być nauczycielem, a moja praca jest 

ciekawa, chociaż kiedy zaczynałam pracę 35 lat temu było mniej papierologii niż teraz i 

wtedy można było robić więcej ciekawych uroczystości i spotkań z dziećmi. Można było 

więcej robić integracji uczeń - nauczyciel, mniej pisać i prowadzić dokumentacji.   

Kto wpadł na pomysł, żeby Pani została nauczycielką?   

- Ja wpadłam na ten pomysł, a rodzice byli przeciwni, bo uważali, że powinnam pójść w 

zupełnie innym kierunku, takim jak prawnik, lekarz. A ja wolałam szkołę.   

A gdyby Pani nie została nauczycielką, to gdzie by Pani pracowała?  - W tej 

chwili gdybym nie była nauczycielką chciałabym być kosmetyczką albo 

fizjoterapeutką.   

Jakie są Pani zainteresowania? - Lubię czytać książki i oglądać filmy, spacerować.   

To jaka jest Pani ulubiona książka i film?   

- Uwielbiam oglądać seriale,  które da się obejrzeć w całości, można je oglądać wieczorami,  

np. Breaking Bad, Zadzwoń do Saula - ciekawa seria o nauczycielu chemii. A z książek lubię 

powieści romantyczne. Takie uwielbiam i takie czytam.   

Jaka jest Pani ulubiona potrawa, przedmiot?   

- Uwielbiam ryby więc stawiam na halibuta. Przedmiot to matematyka.   

Dobrze, a była Pani nad morzem i jakie miejsce, gdzie są dobre ryby może Pani polecić?  - 

Tak byłam nad morzem w Dębkach i jadłam pyszne łososie, dorsze i halibuty. Ale poza 

Polską uwielbiam Chorwację- wspaniałe krajobrazy, czysta woda, pyszne jedzenie.  

O czym Pani marzy i co Pani sprawia przyjemność?   

- Marzę o tym, żeby wrócił świat do normalności i żeby nie było pandemii. Uważam, że 

koronawirus ogłupia nas wszystkich. Przyjemność dają spotkania ze znajomymi.  Co Pani 

chciałaby przekazać  swoim uczniom? - Zawsze im  powtarzam: jeżeli mają okazję to mają na 

100% wykorzystywać możliwość uczenia się, poszerzania swoich umiejętności, bo nigdy nie 



będą wiedzieć co im się przyda, żeby zabłysnąć, czy to przed pracodawcą, czy przed 

koleżanką, kolegą. Więc mają się dużo uczyć. To już koniec wywiadu, dziękujemy Pani 

bardzo. Dziękujemy też Matyldzie Kasprowskiej i Emilii Zając, które pomogły w wymyślaniu 

pytań. (AZ, MK)  

Dzień Flagi  
Czy wiesz, że … Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – polskie święto wprowadzone na mocy 

ustawy z 20 lutego 2004, obchodzone między świętami 1 maja (zwanym Świętem Pracy) i 3 

maja (Świętem Narodowym 3 Maja). 2 maja nie jest dniem wolnym od pracy, jednak wielu 

Polaków bierze w ten dzień urlop, ze względu na to, że ta data jest jedyną w kalendarzu 

występującą pomiędzy dwoma dniami wolnymi od pracy. Tego samego dnia obchodzony 

jest Dzień Polonii i Polaków za Granicą. (AŁ)  

  
  

Co w szkole piszczy?  
01.05.2021  Święto Pracy  07.05.2021  Dzień  

Kosmosu  

21.05.2021  Dzień 

Herbaty  

02.05.2021  Dzień Flagi  08.05.2021  Dzień  

Biblioteki  

26.05.2021  Dzień Matki  

03.05.2021  Święto 3 

Maja  

18.05.2021  Dzień 

Muzeum  

28.05.2021  Dzień  

Hamburgera  

05.05.2021   Dzień 

Europy  

20.05.2021  Dzień Morza  31.05.2021  Dzień 

Bociana  

 (mk)  

Ciekawostki o Wielkiej Brytanii …..część pierwsza  
1.Kraj ten utworzony został 1 stycznia 1801 roku.  

2. Gęstość zaludnienia wynosi 258 osób/km².  

3. Kraj ten jest 1,2 razy mniejszy od Polski.  

4. Główną religią jest anglikanizm, 21 %.  

5. Najdłuższą rzeką jest Severn mająca długość 354 km. Jest o 8 km dłuższa od Tamizy.  

6. Pełna nazwa kraju –  Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej.  

7. Ustrój polityczny – parlamentarno-gabinetowy.  

8. W Wielkiej Brytanii mieszka 500 000 Polaków.  

9. Najwyższym szczytem jest Ben Nevis, 1343 m n.p.m. (AŁ)  

Kolejny odcinek powieści ,,Rozbitkowie: Tajemnica Wyspy  

Kanibali"  
Twórczość literacka naszych uczniów. Zapraszamy do przeczytania kolejnej części 

powieści Alberta.  

Tylko żołnierz nie narzekał, bo miał od początku miłe nastawienie do wyspy.  

- coś przeczuwam, że potrzebny będzie wiatrochron, by złagodzić zimne opady deszczu. 

Miałem kiedyś wiedze na temat, jaka pogoda będzie danego dnia. - To dzięki chmurom -  

tłumaczył żołnierz - i wnioskuje to z chmur cirrus - Przepowiadają one zmianę pogody. - 

odłóżmy jedno drewno na stos, w końcu nie chcemy tu zostać na zawsze-

Zaproponowałem - dobra myśl! - Odrzekł Żołnierz; Czuliśmy się dziś wyśmienicie w 

porównaniu do wczorajszego poranka, więc opowiem wam historie. Kiedyś, może 

jeszcze kilka dni temu, gdy nasz statek jeszcze pływał, żołnierz był moim kumplem z 

załogi. Był zawsze ciekawy, i potrafił oceniać sytuacje. Raz, gdy zaatakował nas statek 

przeciwników, żołnierz odważył się ruszyć prosto na nich. Był mądry, więc miał plan. 

Wyjął z kajuty trochę zgniłej żywności, przeciągnął zapasową sieć do połowu i zawiązał w 

nią starą żywność. Rzucił mocnym zamachem sieć w stronę przeciwnika i czekał. 

Wrogowie mieli cierpliwość, ale po chwili nie wytrzymali i zaczęli się zbliżać do naszego 

statku. W tym samym momencie stado piranii rzuciło się na statek wroga. Poszedł on na 

dno razem ze zgniłą żywnością. Po niecałej godzinie wracaliśmy zadowoleni ze zdobyczą, 

którą udało nam się uratować z tonącego statku. W tym samym czasie na morzu 

panował wielki sztorm. Kapitan obawiał się dziury na spodzie statku. W końcu obawy się 

ziściły. Nasz statek zaczął tonąć, a ja kucharz i pomywacz wylewaliśmy wodę wielkimi 

wiadrami. Następnie statek poszedł na dno, a ja ratowałem się tylko beznadziejnymi 

ruchami rąk. Potem już nie pamiętam, co się stało. I tak znalazłem się tu na wyspie z 

połową załogi. (AZ)  

Przepis na pyszną majówkową lemoniadę :  
Potrzebujesz:  - 1l wrzątku  - 2cytryny  - Garść truskawek, malin, borówek  

amerykańskich. Jeśli chcesz możesz dodać inne letnie owoce lub sok malinowy (polecam też  

dodać arbuza)    - 2 łyżki cukru kryształowego Przygotowanie:  

-Zagotuj litr wody następnie do wrzątku dodaj cukier i poczekaj aż ostygnie.  

-W tym czasie pokrój w plasterki 2cytryny oraz przygotuj resztę owoców.  

-Jak woda ostygnie to dodajemy wszystkie owoce i czekamy 10min.  

-Po 10minutach można nalać do szklanki i  cieszyć się dobrą letnią lemoniadą. (MK) 

Roladki w tortilli:   

-4 placki tortilli, -serek śmietankowy  150 g, -łyżka majonezu, -kilka plasterków szynki   

-kilka plasterków sera ok 150 g, -ok. 10 liści sałaty, -pół papryki czerwonej   

-pół ogórka gruntowego   

Majonez I serek wymieszać.   

Tortille rozłożyć i posmarować majonezem z serkiem i nałożyć na nią składniki. Tortille z 

składnikami zawinąć I zawinąć folią spożywczą I włożyć do lodówki na 2h Po wyjęciu 

pokroić. (WM)  

Konkurs dla uważnych czytelników  



Odnajdź w tekście artykułów podanych dzisiejszej gazetki ukryte wyrazy. Są one oznaczone 

pochyleniem i wpisz je w poniższe kratki. Odczytaj hasło z kratek i wpisz je tu:  ,,_____ w 

Pralce”. Hasło to, jest nazwą gry, która jest do wygrania w tym konkursie. Odpowiedź 

prześlij na maila: anna.maria.lukowska@gmail.com (AZ) do 26 maja   

  

Ciekawostki o  

Wielkiej Brytanii  

  
            

Ciekawe miejsca 

w Polsce.  

  
              

Wywiad z 

nauczycielem.  
                  

Ciekawostki o  

Kosmosie  
              

Gra planszowa...                  
  

  


